Mar. Hostes Christi & Papæ sunt hi, qui propter uenias prædicandas, uerbum dei in alijs ecclesijs filere iubent.

¶ Syl. Raris crebra cedere consueuerunt: sic celebris colitur annalis sollemnitas sanctorum: quæ sabbatina dei matris: aut pene quotidiana trinitatis. Sic ex causa Pontifex cuiusque declamatorum pro loco et tpe indulget: ut alijs silentium indicat: quo populum habeat frequentior: ut inquisitorum: utque ordinario quod potest commendari. Astruere uero Papæ hostes esse: qui Christi sua gratia: et beneplacito operantur: aut etiam dei stultum et ridiculum est.

Mar. Iniuria fit uerbo dei, dum in eodem sermone æquale, uel longius tempus impenditur uenijs, quam illi.

¶ Syl. Dico ut supra proxime: et ulterius: quod ita loqueris: ac si publicatio ueniarum cum his quæ illam comitantur: declaratoria et honoraria: non

fit seminatio verbi dei: puod nego.

Mar. Mens Papæ necessario est, quod si ueniæ (quod mi-
nimum est) una campana, unis pompis, & ceremoniis celes-
brantur, Euangelium (quod maximum est, centum campas-
nis, centum pompis, centum ceremoniis prædicetur

¶ Syl. Dico vt supra proxime: & ulterius: q̄ consimiles conclusiones non
decent grauem theologum: sunt enim pueriles: & videtur esse viri stoma-
chati: & inferentis os in celum: & contra stimulum calcitrantis.

Mar. Thesauri ecclesiæ, unde Papa dat indulgentias, neq̄
satis nominati sunt, neq̄ cogniti apud populū Christianum

¶ Syl. Non est mirū si vulgus ista nō nouit: cum tu qui cū orbe vniuerso
te disputaturum obtulisti: ista aut non intellexeris: aut fingas: vt patebit.
Sunt enim isti thesauri noti & nominati: non quidē lumine nostrę ratio-
nis: sed spiritus sancti: qui p̄ sanctos suos nos edocet: quibus tu nō assen-
tiens: auctoritate tua: aut tui similitum alios thesauros effingis. Tenet er-
go: sine indulgentiæ auctoritate scripturę nobis non innotuere: sed autho-
ritate ecclesię Romanę: Romanoꝝq̄ Pontificū: quę maior est: inter
quos sanctus Gregorius primus (teste diuo Tho.) indulgentias dedit Ro-
mę in stationibus: ceteriq̄ sunt secuti. Thesaurus ergo iste secundum san-
ctos: cum theologos: tum etiam canonistas: sunt merita Christi & sancto-
rum: non ea ratione qua merita: sed qua satisfactiones.

Mar. Thesaurus certe unde indulgentiæ dantur, non esse
temporalis patet, quia non tam facile eos profuudunt, sed
tantummodo colligunt multi concionatorum.

¶ Syl. Non doces Martine: sed detrahis: non concionatoribus tantum
quos scis rem suam non promouere: sed innocentissimo Pontifici: & qui-
dem iniuste: quippe qui nil vellent aut iniure: aut etiā indecenter agi: ma-
xime vero p̄textu sue auctoritatis.